
 

 

TVkaista – KYSYMYKSIÄ JA VASTAUKSIA 

1. Mistä TVkaista -tapauksessa on oikein kyse?  

 

Virallinen syyttäjä syyttää TVkaista Oy:n kahta pääomistajaa sekä heidän yhteistä 

oikeudellista neuvonantajaansa törkeästä petoksesta sekä tekijänoikeusrikoksesta.  

Syyttäjän mukaan kaupallisessa palvelussa käytetään suomalaisten tv-kanavien ohjelmistoja 

kokonaisuudessaan ilman asianmukaisia lupia ja näin ollen rikotaan tekijänoikeuslakia 

liiketoiminnassa. Tämän lisäksi syytetyt ovat antaneet palvelusta totuudenvastaista tietoa, 

jotta sen teknisestä luonteesta ja laillisuudesta syntyisi virheellinen kuva. 

Pääomistajia syytetään myös yhdessä tehdystä teollisoikeusrikoksesta, missä on kyse tv-

yhtiöiden tavaramerkkien luvattomasta käytöstä TVkaistan nettisivuilla.  

Asianomistajina tapauksessa ovat tv-yhtiöt sekä ohjelmien tekijöitä ja tuottajia edustavat 

tekijänoikeusjärjestöt Tuotos ja Kopiosto. Tv-ohjelmissa käytetyn musiikin osalta 

oikeudenhaltijoita edustavat Teosto ry sekä Musiikkituottajat ry. Asianomistajat ovat 

nimenneet valtakirjoilla TTVK ry:n edustamaan heitä tapauksen oikeuskäsittelyssä. 

2. Mikä tekee TVkaistasta mielestänne laittoman palvelun?  

 

TVkaista on kaupallinen palvelu, joka myy asiakkailleen tv-kanavien ohjelmistoista 

muodostuvaa tuotetta. Ohjelmistostaan TVkaista ei kuitenkaan maksa mitään, sillä se 

kaappaa luvatta ja ilmaiseksi käyttöönsä lähettäjäyritysten sisällöt. TVkaista ei sovi 

tekijöiden kanssa tv-ohjelmien kopioinnista ja esittämisestä, eikä se myöskään maksa 

ohjelmien käytöstä minkäänlaista korvausta niiden tekijöille tai tuotantoyhtiöille. 

Yksinkertaisemmin ilmaistuna TVkaista harjoittaa liiketoimintaa käyttämällä ilmaiseksi 

muiden tekemää työtä. 

Lisäksi TVkaistan teknisestä luonteesta ja laillisuudesta oli haastehakemuksen mukaan 

esitetty valheellista tietoa. Syyttäjän näkemyksen mukaan vastaajien totuudenvastainen 

toiminta täyttää törkeän petoksen tunnusmerkistön, josta minimirangaistus on aina 

vankeutta. 

3. Kuinka TVkaista eroaa yksityisestä kopioinnista?  

 

TVkaista on kaupallinen palvelu, joka myy asiakkailleen täysin muiden tekemistä ja 

tuottamista tv-ohjelmista muodostuvaa tuotetta. Palvelu on kokonaisuus, jossa TVkaista 

hallitsee koko ketjua. Haastehakemuksen mukaan se vastaanottaa tv-yhtiöiden 

lähetyssignaalit, tallentaa tv-ohjelmat yhtiön omille palvelimilleen, muokkaa tallenteet 

erilaisille laitteille katsottaviksi sekä välittää ohjelmat maksun suorittaneille asiakkaille. 

Tämä eroaa merkittävästi siitä, että yksityinen kuluttaja kopioi haluamansa ohjelmat omalle 



digiboksilleen. 

 

TVkaistan toiminta ei myöskään ole lain sallimaa yksityistä kopiointia. Tekijänoikeuslain 

12§ mukaan elokuvateosten – joihin myös tv-ohjelmat lasketaan – yksityistä kopiointia ei 

saa antaa ulkopuolisen tahon suoritettavaksi. Elokuvateosten yksityinen kopiointi on 

nimensä mukaan tarkoitettu yksityishenkilöitä varten, eikä keinoksi tehdä kaupallisessa 

toiminnassa rahaa tarjoamalla luovia sisältöjä maksamatta mitään niiden käytöstä. 

 

4. Miten kuluttajat voivat saada hyviä laillisia palveluita käytettäväkseen? 

TV-kanavat haluavat palvella suomalaisia mahdollisimman hyvin ja kattavasti ja näin ollen 

palveluihin tuodaankin koko ajan uusia sisältöjä kuluttajille. Tälläkin hetkellä esim. Yle 

Areenassa on yli 27 000 TV-ohjelmaa ja yli 20 000 muuta videota sekä kaikki Ylen tv-

kanavat katsottavana suoratoistona. Oikeudenhaltijat neuvottelevat jatkuvasti heidän 

töittensä käytöstä niin tv-kanavilla kuin verkkopalveluissakin. Tekijöiden ja 

tuotantoyhtiöiden tavoitteena on luonnollisesti, että mahdollisimman moni pääsee näkemään 

heidän ohjelmiaan. 

Yhdenkään suosikkiohjelman tekeminen ei kuitenkaan ole ilmaista; tekijät ja tuotantoyhtiöt 

tekevät ohjelmia ammatikseen ja ovat oikeutettuja sopimaan ohjelmiensa käytöstä sekä 

saamaan tuosta käytöstä korvauksen. Toisin kuin TVkaista, tv-kanavat ja niiden lailliset 

nettipalvelut sopivat erikseen jokaisen ohjelman esittämisestä ja maksavat niiden käytöstä 

korvauksen. Tämä on täysin normaalia liiketoimintaa, jonka ansiosta meillä ylipäänsä on 

ohjelmia katsottavana.  

Koska TVkaista ohittaa koko neuvotteluvaiheen ja kaappaa tv-kanavien lähetykset 

käyttöönsä luvatta ja ilmaiseksi, se on haitallista niin tekijöille, tuotantoyhtiöille ja tv-

yhtiöille kuin viime kädessä kuluttajillekin. Ymmärrettävästi laillisten palveluiden on vaikea 

kilpailla tällaisen toiminnan kanssa ja sen vuoksi TVkaista on aiheuttanut markkinahäiriön, 

joka vääristää kilpailua ja joka vaikeuttaa laillisten palveluiden toimintaa sekä kehitystä. 


